
Kære Ombudsmand, Kære medlemmer af Folketingets –og Regionernes Sundhedsudvalg.  

 

Debatten om HPV vaccinens virkning og sikkerhed er på sit højeste over hele verden. Danske Regioner har 

taget initiativ til at etablere et ”single point of entry” for hver region, hvor de HPV skadede kan registrere 

sig.  

 

Det er en meget positiv nyhed, der må følges op med accept og anerkendelse af de mange alvorlige skader, 

så de ramte kan få hjælp til daglige fornødenheder og ikke mindst, få økonomisk kompensation for tab af 

erhvervsevne, erstatning for mén grad.  

Unødvendigt at nævne, men stadig et vigtigt punkt – hvordan afhjælper vi de alvorlige skader pigerne er 

blevet påført af HPV vaccinen? Der er behov for et stort forskningsarbejde. Danmark har ekspertisen, vi kan 

sætte os selv på verdenskortet ved at prioritere behandling af HPV vaccine skader.  

 

Producenten af HPV vaccinen oplyser i sit seneste materiale, at alvorlige bivirkninger er så højt som 3,3% 

Danske erfaringer viser at der er et meget højt antal bivirkninger efter HPV vaccinen.  

Et Japansk studie viser samme tydelige resultat. 3,2% har fået alvorlige bivirkninger i Japan.  

Det Japanske studie fremhæver en anden vigtig ting, nemlig at der endnu ikke er bevis for at HPV vaccinen 

nedsætter antallet af dødsfald på grund af livmoderhalskræft.  

Producenten oplyser at man øger risikoen for at få livmoderhalskræft med 44,6% hvis man har HPV vira i 

kroppen når man bliver vaccineret.  

Siden indførslen af HPV vaccinen i Danmark er antallet af dødsfald relateret til livmoderhalskræft steget. 

Det er første gang i mere end 50 år der er set en stigning.  

 

ALLE alarmklokker ringer.  

 

Vi skal som borgere stole på vores sundhedsvæsen, men de mange sager om lægers svindel med 

forskningsmidler øger ikke tilliden. Hvor er kontrollen med forskningen når pengene kan bruges til 

fornøjelser? Hvad er resultatet af forskningen?  

 

Sundhedsstyrelsen har ansvaret for denne kontrol. Har vi som borgere tillid til Sundhedsstyrelsen – NEJ, 

absolut ikke. Sundhedsstyrelsen ”leverer” den ene skandale efter den anden.  

Alvorlige, gentagende, svigt der har vist sig at koste mange menneskeliv.  

 

Danmark har altså et sundhedssystem der på flere alvorlige områder er ude af kontrol. Kan vi acceptere det 

i et land som Danmark? 

 

Politikerne viser handlekraft ved at oprette HPV skade centre. De viser handlekraft ved at indkalde 

Sundhedsministeren til Samråd. 

 

De viser handlekraft ved at indkalde til ekspertmøde. Et ekspertmøde der skal holdes for lukkede døre!!! 

 

Hvem kan tillade at dette ekspertmøde kun er for en lukket gruppe? Mere end 500.000 personer er blevet 

vaccineret med HPV vaccinen. Flere bliver vaccineret hver dag, flere skal tage stilling.  
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3,3% af 500.000 vaccinerede er 16.500 personer der har fået alvorlige bivirkninger efter en vaccination der 

indgår i det danske børnevaccinationsprogram. Det er i overensstemmelse med at ca. 1400 personer har 

indberettet bivirkninger og lægeforeningen anslår at mindre end 10% af alle bivirkninger bliver indberettet.  

 

Har de 15-20.000 personer IKKE krav på at vide hvad eksperterne udtaler?  

Dem som skal vælge om de vil lade deres børn vaccinere, har de IKKE krav på at få den information, så de 

kan vælge om de vil lade deres børn vaccinere? På et oplyst grundlag.  

 

Har Danmark ikke længere demokrati?  

 

Er det ikke længere op til den enkelte at opveje fordele og risici som en del af beslutningen om at sige ja tak 

eller nej tak til en vaccine? 

Er det vaccine producenterne, dem der bruger tvivlsomme afprøvningsmetoder, der bestemmer at vi skal 

tvangsvaccineres – med produkter der gør os syge? Udelukkende for at holde en indtjening der ligger langt 

over ALLE andre brancher? En branche der bruger langt flere penge på markedsføring end på 

produktudvikling. En branche der har en ubehagelig historisk rekord, for svindel med studier og bestikkelse.  

 

Er det den branche der bestemmer at vi skal tvinges til at have flere og flere vacciner med tvivlsom effekt? 

Og værre endnu, med tvivlsom sikkerhed for modtageren.  

 

HPV vaccinen er endnu ikke afprøvet med neutralt placebo. Producenten bruger HPV vaccine som kontrol 

for HPV vaccine… Lyder det som en sikker metode? 

 

Hver dag bliver 8-10 nye piger ramt af alvorlige bivirkninger. Dem der står foran vaccinationen vil gerne 

vide hvad risikoen er.  

 

Jeg vil med baggrund i ovenstående, bede Ombudsmanden og ansvarlige politikere om at sikre at 

ekspertmødet bliver transmitteret til befolkningen på samme måde som Samrådet bliver det. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 


